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INFORME SOBRE LA VALORACIÓ DE LES OFERTES 

 
OBRES D’UNA INSTAL·LACIÓ FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM A LA COBERTA DEL 
MERCAT DE SANTS I D’UNA INSTAL·LACIÓ FOTOVOLTAICA D’AUTOCONSUM SENSE 

EXCEDENTS A LES PÈRGOLES DEL MERCAT DE SANT ANTONI 
 

 

EX 008_24000019 

LOT 1_MERCAT DE SANTS 
 
1.- Dades licitació. 
 
La present licitació te les següents característiques econòmiques: 
 
Import de la licitació:   247.973,92 € (21% IVA Inclòs)  
Número d’ofertes admeses:  12 empreses  

 
 
2.- Resum puntuació de la oferta econòmica 
 
En base a la clàusula 10 del plec de condicions s’han realitzat les pertinents valoracions, essent el 
resultat el següent: 

 
 

La clàusula 10 del PCAP estableix: 

Es defineixen els següents límits per a la consideració d'ofertes presumptament anormals o 
desproporcionades:  
 

oferta econòmica b 35

1 ALAMO 208.961,48 0,1573 10,15

2 COMSA SERVICE 189.240,00 0,2369 15,29

3 EIFFAGE 200.396,06 0,1919 12,38

4
GREENING (Ignacio 

Salcedo)
158.229,43 0,3619 23,36

5 IMPULSO SOLAR 162.841,80 0,3433 22,16

6 INTELLIGENT REAL 113.498,00 0,5423 35,00

7 LYMETSA 162.342,16 0,3453 22,29

8 RUBAU 197.816,55 0,2023 13,05

9 SOGESA 186.656,79 0,2473 15,96

10 RUBATEC 167.531,18 0,3244 20,94

11 SOLIDEO ECO 157.835,62 0,3635 23,46

12 IMAS ENERGIA 170.223,32 0,3135 20,24

Punts Oferta econòmica
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S’entendrà que una oferta (d’entre totes les n ofertes admeses) és presumptament anormal o 
desproporcionada quan el seu percentatge superi en un 5% la mitja aritmètica de les ofertes. En el 
cas de que el número de licitadors sigui inferior a 4 licitadors el percentatge de temeritat serà del 
10%. 
 
Per tant, la baixa mitja de les ofertes econòmiques és del 30,25 %. 
 
Segons el criteri establert al PCAP s’han de considerar ofertes presumptament anormals o 
desproporcionades les que superen el llindar d’un 35,25% de baixa. 
 

Les següents empreses han presentat una oferta econòmica amb una baixa superior al 35,25%, 
considerant-les doncs, presumptament anormals o desproporcionades: 

EMPRESA BAIXA 

GREENING (Ignacio Salcedo) 36,19% 

INTELLIGENT REAL 54,23% 

SOLIDEO ECO 36,35% 

 
3.- Resum de les puntuacions 

Havent-hi fet un anàlisi previ de les puntuacions acceptant o no les diferents ofertes 
presumptament desproporcionades, podem apreciar que resulta adjudicatària la mateixa oferta. 

Per tant, per ser eficients i no allargar innecessàriament els terminis de la licitació i tenint en 
compte que l’empresa que obtén millor puntuació és la mateixa acceptant o no les temeritats, s’ha 
decidit no demanar les justificacions d’aquestes i considerar-la com acceptada. 

Amb l’exposat anteriorment, el quadre general de puntuació del present concurs és el següent: 

 

Punts oferta tècnica 

(1)

Punts 

automàtica 

(2)

Punts 

totals

(1+2)

40,00 oferta econòmica b 35 Ei % 7 Ri 6 nº 12 42

1 ALAMO 38,00 208.961,48 0,1573 10,15 22,50 5,93 99,10 6,00 12,00 12,00 34,09 72,09

2 COMSA SERVICE 30,00 189.240,00 0,2369 15,29 22,02 5,28 98,80 3,00 12,00 12,00 35,57 65,57

3 EIFFAGE 36,00 200.396,06 0,1919 12,38 21,10 3,71 98,80 3,00 12,00 12,00 31,10 67,10

4
GREENING (Ignacio 

Salcedo)
26,00 158.229,43 0,3619 23,36 22,50 5,93 98,80 3,00 12,00 12,00 44,29 70,29

5 IMPULSO SOLAR 18,00 162.841,80 0,3433 22,16 22,50 5,93 98,80 3,00 12,00 12,00 43,09 61,09

6 INTELLIGENT REAL 15,00 113.498,00 0,5423 35,00 21,10 3,71 98,80 3,00 12,00 12,00 53,71 68,71

7 LYMETSA 24,00 162.342,16 0,3453 22,29 22,27 5,63 98,80 3,00 12,00 12,00 42,92 66,92

8 RUBAU 18,00 197.816,55 0,2023 13,05 22,50 5,93 98,80 3,00 12,00 12,00 33,99 51,99

9 SOGESA 36,00 186.656,79 0,2473 15,96 22,27 5,63 98,80 3,00 12,00 12,00 36,59 72,59

10 RUBATEC 34,00 167.531,18 0,3244 20,94 22,80 6,31 98,80 3,00 12,00 12,00 42,25 76,25

11 SOLIDEO ECO 15,00 157.835,62 0,3635 23,46 22,27 5,63 98,60 0,00 12,00 12,00 41,09 56,09

12 IMAS ENERGIA 2,50 170.223,32 0,3135 20,24 23,40 7,00 98,70 0,00 12,00 12,00 39,24 41,74

Punts Oferta econòmica
Per millora de l’eficiència 

dels mòduls fotovoltaics

Per millora del rendiment 

màxim dels inversors

Pel subministrament 

complementari de mòduls
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Fent totes les possibles simulacions, acceptant i descartant les diferents ofertes presumptament 
desproporcionades, la màxima puntuació correspon, en tots els casos, a l’empresa RUBATEC. 

 
4.- Conclusions 

Així doncs, proposem adjudicar el contracte del present concurs a l’empresa RUBATEC per un 
import de 167.531,18 €, que representa una baixa del 32,44 %. 

 
 
Barcelona, a data de signatura 
         
 
 
 
 
 
 
Eric Pintor Gonzalez 
Director d’Obres i Manteniment 
Institut Municipal de Mercats 
 


